附件2

2017年粤东西北青少年机器人竞赛教练员培训班
地市科协协议书说明
请各市科协于2017年 1月20日前签订培训协议书一式两份，并与经费申请和银行转账信息快递至广东省青少年科技中心卢承端收，地址：广州市连新路171号广东科学馆东4楼，手机：13450256723。

1.培训班名称：2017年粤东西北青少年机器人竞赛教练员培训班（**片）《按地市名称，如河源片》，印制培训指南和横幅等材料均按此名称。

2.经费安排：各市经费分别由中心和教协拨付（详见下表），请各市提供经费申请和协议书时使用不同的抬头。
	序号
	承办地市
	经费拨付单位

	1
	汕头市科协
	广东省青少年科技教育协会

	2
	揭阳市科协
	广东省青少年科技教育协会

	3
	梅州市科协
	广东省青少年科技教育协会

	4
	茂名市科协
	广东省青少年科技教育协会

	5
	河源市科协
	广东省青少年科技中心

	6
	湛江市科协
	广东省青少年科技中心

3.拨付程序：请市科协尽快提供如下三份材料。
（1）单位信笺纸打印的经费申请原件一份（附送材料1）

（2）盖好印章的项目协议书一式两份（附送材料2）

（3）银行账号、开户行和单位名称等转账信息资料

我们收到材料后，将尽快通过银行转账至贵单位账户。由于中心拨出款项为2017年省财政资金，可能会稍迟。
温馨提示：由于电脑字体版本不同，附件材料均使用宋体，各市在打印材料时可按标准格式转换为仿宋和相应的字号。
附送材料1
（加文号）

关于申请2017年粤东西北青少年机器人竞赛
教练员培训班经费的函
广东省青少年科技教育协会或广东省青少年科技中心《选其一》：

为了更好实施广东省青少年科技教师培育工程，提高农村边远地区机器人竞赛教练员的水平和能力，我协会决定联合省青少年科技中心、省青少年科技教育协会共同举办2017年粤东西北青少年机器人竞赛教练员培训班。

该培训班定于**月举行，约**名教练员、培训团队成员和工作人员参加为期2天的活动。经过测算，活动共需*万元经费，其中人员食宿费***万元，场地布置和资料费等***万元（根据各市的预算填写）。现请贵单位给予肆万元的经费支持，我们确保财政经费专款专用，不截留不挪用。

特此函商，请予支持为盼！

**市科学技术协会
2017年1月**日

（联系人：***，电话：****）

附送材料2
项目协议书
甲方：广东省青少年科技教育协会或广东省青少年科技中心《选其一》
乙方：***市科学技术协会
经甲乙双方友好协商，为明确双方权利义务，根据《中国人民共和国合同法》及有关法律规定，本着平等、自愿、协商一致的原则，甲、乙双方就有关事宜达成如下协议：
第一条 项目名称：2017年粤东西北青少年机器人竞赛教练员培训班（***片）。
第二条 项目任务要求（包括具体工作内容、支出明细预算）
1.工作任务：为了更好实施广东省青少年科技教师培育工程，提高农村边远地区机器人竞赛教练员的水平和能力，乙方联合省青少年科技中心、省青少年科技教育协会共同举办2017年粤东西北青少年机器人竞赛教练员培训班，培训当地教练员不少于60名，含培训团队专家和工作人员，不少于70人。
2.支出预算：（1）参训教练员、培训团队成员食宿费用250元*2天*70人=3.5万元；（2）场地布置费、资料费等0.5万元，合计4万元。
第三条  经费使用及支付方式
协议签订后，即视为甲方已正式委托乙方承办上述各项事宜。本协议总金额人民币肆万元整。本协议签订后20日内，甲方一次性支付乙方全部合同总额。
第四条 协议的期限与终止
1．协议期限为5个月，自 2017年2月1日起至 2017  年 6 月 30 日止。
2.协议的终止：（1）协议期满，双方未续签的；（2）乙方服务能力丧失，致使服务无法正常进行的；（3）法律规定或本协议约定的可以终止协议的其他情形。
第五条 双方权利和义务
（一）甲方权利、义务
1.在协议期内，了解掌握项目工作进度及资金运作情况；
2.协助乙方协调实施本项目需要协调的相关政府部门和单位。
（二）乙方权利、义务
1.乙方应如实报告项目进展情况，接受甲方的全程监督，根据项目任务要求按时、按标准完成项目任务；
2.如乙方执行活动过程中损害了甲方公众形象等利益，或造成第三方的利益损失，由乙方承担一切赔偿责任；
3.项目经费必须专款专用，乙方不得擅自更改项目方案、变动项目预算，确需变动的应通过书面形式向甲方说明变动原因及变动对照表；
4.项目完成后，乙方需向甲方提供项目支出明细清单、总结报告等材料；
5.乙方有权向甲方提出合理化建议。
第六条 违约责任
在协议履行过程中，因违约或重大过失给对方造成损失的，责任方应当给予对方适当赔偿。
第七条 争议处理
在履行协议过程中若发生争议，甲、乙双方应友好协商并签订补充协议；协商不成的，可向上级部门提起复议。
第八条 其他事项
本协议壹式两份，甲乙双方各执壹份，具有同等法律效力，自双方签字并盖章之日起生效，附件与本协议具有同等法律效力。

甲方                            乙方

单位名称（公章）：               单位名称（公章）：

代表人：                        代表人：

时间：2017年1月   日           时间：2017年1月   日
3